
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  42 

 

N.  259  DEL 17/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 3 

DEL SERVIZIO VIGILANZA URBANA E ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE 

 

OGGETTO:  Rimborso quote indebitamente introitate - Impegno di spesa e 

liquidazione           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3. 

 

 

VISTA la delibera del Comune di La Loggia n.50 del 21/12/2023 con la quale veniva approvato il 

DUP (Documento unico di programmazione) 2024/2026; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 51 

del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 5 del 30/01/2024, con la quale veniva approvato il       

P.E.G. “parte finanziaria” 2024/2026; 

 

CONSIDERATA la necessità in corso d’anno di procedere alla restituzione di somme 

indebitamente introitate per le seguenti ipotesi: 

▪ Verbali CDS o sanzioni amm.ve versate oltre la scadenza e con conseguente iscrizione delle 

somme a ruolo; 

▪ duplice versamento di verbali CDS o sanzioni amm.ve; 

▪ versamento effettuato erroneamente sul conto della Tesoreria Comunale dell’Ente destinato 

ad altre pubbliche amministrazioni. 

 

VISTA la richiesta pervenuta da Area S.r.l. a mezzo posta elettronica in data 13 giugno 2024 di 

riversamento a favore dell’ufficio ragioneria del Comune di Nichelino di una somma erroneamente 

versata sul conto corrente del Comune di La Loggia ; 

 

DATO ATTO  che il presente impegno è escluso dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di 

cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.; 

 

DATO ATTO che la spesa suddetta è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e può ritenersi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

congrua e non necessita della verifica di regolarità contributiva di cui all’art. 2 della Legge 

266/2002; 

 

VISTO  il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.mi; 
 

 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE la somma di EURO 346,15 a titolo di rimborso, tramite capitolo P.R.O. 

850/45 Art. 1 “Rimborso quote indebite Vigilanza” a favore dei destinatari indicati 

nell’apposito allegato depositato agli atti del Comando Polizia locale; 

 

2) DI DARE MANDATO al Servizio Finanziario di provvedere a liquidare la somma di EURO 

346,15 a titolo di rimborso, tramite capitolo P.R.O. 850/45 Art. 1 a favore dei destinatari 

indicati nell’apposito allegato depositato agli atti del Comando Polizia locale; 

 

3) DI DARE ATTO CHE l’allegato è sottratto alla pubblicazione ma viene depositato agli atti del 

Comando per fare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

4) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 

 

5) DI ESPRIMERE parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui all’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito nella Legge n. 213/2012;  

 

6) DI DARE ATTO CHE  la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere 

di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile dei Servizi Finanziari. 

 

 

 

 

 

La Loggia, lì 17/06/2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Pierangelo Prelato 

 


